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ثانی  محمدزاده  سمانه 
شهر بجنورد با مساحت حدود 
۴۰کیلومترمربع، بیش از ۲۳۰هزار 
نفر جمعیت دارد و دارای چندین 
پــارک است که از این تعداد یک 
پــارک ویــژه بانوان به نــام مهربانو 
در ضلع شمال شرقی شهربازی به مساحت ۳هزار 
مترمربع به این قشر اختصاص یافته است. اکنون 
چندماهی اســت کــه شــهــرداری و اعــضــای شــورای 
شهر بــا حمایت مدیرکل امـــور بــانــوان اســتــانــداری 
خراسان شمالی تصمیم گرفته اند دیوارکشی یکی 
دیگر از پارک های شهر )پارک آفرینش که در دهه 8۰ 
توسط شرکت پتروشیمی خراسان ایجاد شد( را که در 
غرب بجنورد واقع شده به مساحت دو هکتار به پارک 
بانوان اختصاص دهند. تغییر کاربری این پارک از ابتدا 
مخالفت های زیادی داشت؛ اما برعکس پروژه های 
دیگر کار به سرعت اجرایی شد به طوری که در مدتی 

خیلی کوتاه، دیوار به مرحله پایانی ساخت رسید.

تصمیمات سرخود ◾
یکی از شهروندان بجنوردی در گفت وگو با خبرنگار 
قــدس در خصوص تغییر کــاربــری پـــارک آفرینش 
به بوستان ویــژه بانوان می گوید: متأسفانه در این 
استان شاهد تصمیمات سرخود برخی مسئولان 
با هزینه های بسیار بالا هستیم؛ زمانی که بخواهند 
پروژه یا کاری را انجام دهند معمولاً اعتبار مورد نیاز 
وجود دارد اما زمانی که آسفالت و یا انجام پروژه ای برای 
محلی در شهر و استان ضرورت دارد عنوان می کنند 

اعتبار وجود ندارد.
الهام زمانی اظهار می کند: چند سال گذشته یکی از 
شهرداران بجنورد تصمیم گرفت در محل بش قارداش 
استخر روبازی برای بانوان روی کوهی ایجاد کند که پس 
از صرف هزینه های میلیاردی افتتاح شد ولی متأسفانه 

نمی دانیم این مسئولان در زمــان احــداث این پروژه 
کجا بودند که پس از افتتاح، همه مخالف استفاده 
از این استخر شدند و اجازه استفاده آن را ندادند و 
سال هاست این پــروژه میلیاردی بــدون استفاده در 

آنجا رها شده است.
وی می افزاید: اکنون نیز اگر سری به پارک بانوانی که 
در محل شهربازی بجنورد احداث شده زده باشید 
خواهید دید روی در ورودی آن نوشته شده ورزشکاران 
ــد از ساختمان های مــجــاور و  ــانــوان بــه علت دی و ب
دستگاه های شهربازی لطفاً پوشش خود را رعایت 

فرمایید؛ خب مگر اجرای این طرح، کارشناسی نشده 
بود که محل مناسبی نیست.

زمانی ادامه می دهد: در حال حاضر علاوه بر اینکه 
تغییر کاربری پارک آفرینش چهره ورودی شهر را زشت 
کرده در اطراف آن نیز ساختمان های بلندی وجود دارد 

که به پارک دید دارد.
این بانوی بجنوردی می گوید: همچنین چند ماهی 
است که از اجرای حصار در اطراف این بوستان و پل این 
پارک می گذرد و هزینه هایی را صرف اجرای آن کرده اند 
اما شرکت آب منطقه ای به تازگی نسبت به دیوارکشی 

روی پل این بوستان ایراد فنی گرفته و اخطار داده است 
و اکنون ساخت این دیوار که در مراحل پایانی قرار دارد، 

متوقف شده است.
یک حقوقدان و مدرس دانشگاه نیز می گوید: مطابق 
تبصره ۴ ماده قانون توزیع عادلانه آب، استفاده از 
بستر و حریم رودخانه ها و مسیل ها، باید با مجوز 
وزارت نیرو باشد که نماینده آن در این استان، آب 
ــروژه مجوز شرکت آب  ــن پـ منطقه ای اســـت. در ای
منطقه ای گرفته نشده است و نظریات کارشناسان 
دادگــســتــری هــم مخالف دیــوارکــشــی اســت؛ عــلاوه 
ــداری بــه عنوان  ــان بــر ایــن هــا مــدیــریــت بــحــران اســت
تخصصی ترین نهاد بحران در کشور هم بر غیرقانونی 
بودن این پروژه صحه گذاشته؛ به نظر می آید اگر فقط 
قانون را ملاک قرار دهیم جای تردیدی نیست که این 

دیوار باید تخریب شود.
یاسر غلامی اظهار می کند: مسئله  دیگری که از نظر 
قانون باید به آن توجه کرد این است در تصمیم شورای 
شهر احداث پارک بانوان دیده می شود، در حالی که 
ما شاهد احــداث پــارک بانوان نیستیم بلکه ایجاد 
و تبدیل و تغییر یک پارک عمومی به پارک بانوان را 
شاهد هستیم که به نظر می آید بر خلاف چیزی است 

که شورای شهرتصویب کرده است.

توقف اجرای عملیات ◾
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی نیز 
می گوید: براساس قانون توزیع عادلانه آب که در دهه 
6۰ مصوب شده هر گونه ساخت وساز در بستر و حریم 
رودخانه ها ممنوع است مگر اینکه با اجازه وزارت نیرو 

و شرکت آب منطقه ای استان ها باشد.
مرتضوی می افزاید: در زمان شروع پروژه گشت هایی 
که این شرکت در سطح شهر دارد، متوجه عملیات 
ساخت وساز شدند و در همان جا اخطاریه به پیمانکار 
اجرای طرح تحویل داده شد اما متأسفانه توجهی به 

اخطار اول نکردند، بنابراین اخطاریه ای به شهرداری 
ارسال و اجرای پروژه متوقف شد.

ــه مــی دهــد: اخــطــار شرکت آب منطقه ای  وی ادامـ
خراسان شمالی به ۲۰ متر از این دیوار است که روی 
پل و روی مسیل و در بستر رودخانه ایجاد شده است.

رئیس شورای اسلامی شهر بجنورد نیز در خصوص 
تبدیل پارک آفرینش به پارک بانوان می گوید: تبدیل 
پـــارک آفرینش بــه پـــارک اختصاصی بـــرای بــانــوان 
نیست بلکه پارک تخصصی برای بانوان است و در 
این خصوص تمام مراحل کارشناسی و قانونی انجام 
پذیرفته و قرار است ضمن ایجاد فضای مناسب برای 
اتــراق مسافران و نماسازی و زیباسازی محیطی، در 
این مکان امکانات تخصصی برای استفاده دختران 
و بانوان فراهم شود تا این قشر از جامعه هم بتوانند 
به طور تخصصی از این امکانات در یک فضای آرام 

بهرمند شوند.
جمشید عین بیگی با اشاره به انتقادهای دستگاه ها 
و مردم اظهار می کند: نقدهای دوستان کاملاً نقد های 
ــادی بــرای پارک  بجایی اســت ولــی پیشنهادهای زی
بانوان داده شد که این فضا مورد تأیید کارشناسان 
قرار گرفت. جواد حميدی راوری، شهردار بجنورد نیز 
می گوید: این پارک با توجه به مصوبه ای که شورای 
اسلامی شهر مصوب کرد، در کمیته تطبیق و شورای 
تأمین مطرح و تأیید شد و شهرداری به عنوان مجری، 

کار را آغاز کرد و فعالیتش ادامه دارد.
گفتنی اســت شهردار بجنورد در آخرین نشست 
خبری اعضای شورای شهر و شهرداری با خبرنگاران، 
اجرای پروژه پارک بانوان در قسمتی از پارک آفرینش 
ــورای اســلامــی شهر و  را حاصل خــرد و اندیشه شـ
شهرداری دانست و گفت: به یاد داریم پارک آفرینش 
از ابتدا دیوار ۱.۵ متری داشت و روی آن نیز نرده قرار 
داشت و در این زمینه همه مجوزها و استعلام های آن 

فرایند قانونی را طی کرده است.

حاشیه های بوستان  بانوان بجنورد ادامه دارد

 بالا رفتن دیوار تخلفات 
در پارک آفرینش

خبرخبر
روزروز

مهلت سه ماهه برای تعیین تکلیف معادن خراسان جنوبی
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی 
گفت: شرکت های معدنی فعال در استان از امروز به مدت 
سه ماه مهلت دارند حساب های مالیاتی و گردش مالی خود 

را به داخل استان منتقل کنند.
علیرضا عــبــاس زاده در نشست شـــورای مــعــادن استان 
خراسان جنوبی افزود: براساس ماده قانونی بند »الف« ماده 

۴۳ قانون برنامه ششم توسعه، حساب های بانکی و گردش 
مالی خرید و فروش معادن با رعایت ضوابط قانونی باید 

در استان های محل استخراج و ذخایر معدنی انجام شود.
به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: در حال حاضر ۷۲۰معدن 
در استان در حال فعالیت هستند که تقریباً این قانون 
درخصوص ۹۰درصد این معادن انجام شده و 6۷ معدن این 

موضوع را رعایت نکرده اند.
در مــزایــده هــای جدید و واگــــذاری پهنه های معدنی به 
سرمایه گذاران باید به عنوان یک شرط، افتتاح حساب و 
گردش مالی شرکت در استان قید شود. اینکه سود حاصل 
از استخراج و ذخایر معدنی استان عاید مردم همین استان 
نمی شود مورد گلایه امامان جمعه و جماعات و مردم نیز 

هست که باید در این خصوص چاره اندیشی شود.
وی تصریح کــرد: به اذعــان برخی از امامان جمعه استان 
نه تنها برخی از معادن سودی برای مردم ندارند که سبب 
تخریب جاده های روستایی و شهری و برخی امکانات دیگر 
نیز شده است و تنها منافع مردم استان به کارگیری چند 

نیروی کارگر است.

خبر
    رونمایی از قرآن با خط بریل در مشهد 

قرآن کامل ۳۰ جزئی با خط بریل برای استفاده 
نابینایان در مشهد برای نخستین بار در کشور 

رونمایی شد.
شهردار مشهد در مراسم رونمایی از این قرآن کریم 

گفت: این قرآن با حمایت شهرداری برای نخستین 
بار در کشور به تولید انبوه می رسد.

به گزارش ایرنا سید عبدالله ارجائی افزود: همچنین 
قرآن های ۶ جزئی نیز با خط بریل منتشر شده و 

آماده توزیع است و هزار جلد از قرآن های چاپ شده 

به خط بریل در بین نابینایان توزیع می شود.
وی ادامه داد: قرآن کریم به خط بریل به نابینایان 

کمک می کند با ترجمه و معانی قرآن کریم به راحتی 
آشنا شوند. امیدواریم مشهد شهری خدمت رسان 

به این قشر باشد. شهردار مشهد با اشاره به ضرورت 

مناسب سازی تمامی اتوبوس ها برای استفاده 
معلولان در مشهد گفت: بین ۱۰ تا ۱۵درصد جمعیت 
هر کشوری را معلولان و افراد دچار ناتوانی تشکیل 

می دهند و ما نیز در کلانشهر مشهد باید زمینه را 
برای حضور این افراد در جامعه فراهم کنیم.
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